
1

R E P U B L I C A Ç Ã O 
 
 
 
PORTARIA Nº 088/2007 
DE 01/03/2007 
 
O Prefeito Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do 

Paraná, Senhor OSNEY PICANÇO, no uso das atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei: 
 
CONSIDERANDO: Considerando a Cláusula 1ª, II, alínea 1-b, do Pacto de 
Parceria, firmado com a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento. 

 
R E S O L V E 
 
Art. 1º - Designar o Senhor CLAUDIO ADERSON 

BENATTO, portador do documento de Identidade RG nº 3.784.120-0 SSP PR, 
ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Agente Administrativo II, para 
prestar serviços na Sub-Unidade Veterinária de Corumbataí do  
Sul - Paraná, a partir de 01 de março de 2007, sob a Administração do Médico 
Veterinário responsável pela referida Sub-Unidade no horário das 08:00 as 17:00 
horas. 

Art. 2º- O funcionário mencionado atenderá as 
recomendações do referido Chefe da Unidade. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se: 
Publique-se; 
Cumpra-se. 
 
 
PAÇO MUNICIPAL, 01 de março de 2007. 
 
 
 
OSNEY PICANÇO 
Prefeito Municipal 

 


